АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020                                         п. Спирово                                                № 371-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Спировского района Тверской области от 22.03.2018 №78-п «Об утверждении муниципальной программы Спировского района Тверской области «Управление имуществом и земельными ресурсами Спировского района Тверской области» на 2018-2023 годы»

             Руководствуясь Порядком   принятия    решений   о   разработке муниципальных       программ,       формирования,  реализации и проведения оценки эффективности реализации  муниципальных  программ Спировского   района   Тверской   области, утвержденным постановлением администрации Спировского района от 21.08.2013 № 474-п,

Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Спировского района Тверской области от 22.03.2018 №78-п «Об утверждении муниципальной программы Спировского района Тверской области «Управление имуществом и земельными ресурсами Спировского района Тверской области» на 2018-2023 годы» (далее - постановление) внести следующие изменения и дополнения:
в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 1 пункта «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«1. Поступление неналоговых доходов  в бюджет района от использования и реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности Спировского района составят: 2018 г. – 566,4 тыс. рублей; 2019 г. – 606,1 тыс. рублей; 2020 г. – 507,7 тыс. рублей; 2021 г. – 587,8 тыс. рублей; 2022 г. – 544,0 тыс. рублей; 2023 г. – 545,0 тыс. рублей».
2. Поступление неналоговых доходов  в бюджет района от использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района и государственной собственности до ее разграничения, предоставленных гражданам и юридическим лицам в аренду, собственность, составят: 2018 г. – 3786,5 тыс. рублей; 2019 г. – 2924,8 тыс. рублей; 2020 г. – 2378,0 тыс. рублей; 2021 г. – 2709,1 тыс. рублей; 2022 г. – 3706,8 тыс. рублей; 2023 г. – 3706,8 тыс. рублей».
1.2. Абзац 1 пункта «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Для  решения поставленных задач требуется 12485,6 тыс. руб. (2018-2023 гг.), в том числе: 2018 г.- 1500,0 тыс.руб., 2019 г.- 1182,7 тыс.руб., 2020 г.- 3174,4 тыс.руб., 2021 г.- 1909,5 тыс.руб., 2022 г.- 2409,5 тыс.руб., 2023 г.- 2309,5 тыс.руб.».
1.3. Подраздел II раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_60]«Решение задачи 1 «Оптимизация состава муниципального имущества» осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы:
- административного мероприятия 1.1 «Приватизация муниципального имущества»;
-  мероприятия 1.2 «Ликвидация (списание) муниципального имущества».
Решение задачи 2 «Организация работы по эффективному использованию муниципального имущества и вовлечению бесхозяйных объектов недвижимости в хозяйственный оборот» осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы:
- мероприятие 2.1 «Содержание муниципальной казны»;
           - мероприятие 2.2 «Оценка муниципального имущества»;
- мероприятие 2.3 «Обеспечение государственной регистрации права собственности МО Спировский район Тверской области»;
- мероприятие 2.4 «Осуществление учета муниципального имущества с помощью программного комплекса БАРС»;
- мероприятие 2.5 «Формирование уставного фонда муниципального унитарного предприятия»;
- мероприятие 2.6 «Расходы на погашение  просроченной кредиторской задолженности за приобретенные товары, оказанные услуги и выполненные работы»;
- мероприятие 2.7 «Приобретение и установка детских игровых комплексов».
Решение задачи 3 «Организация работы по эффективному управлению земельными ресурсами Спировского района Тверской области» осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы:
- мероприятие 3.1 «Формирование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственной собственности до ее разграничения (межевание, топография, проекты планировки и застройки, проекты межевания) для муниципальных нужд»;
- мероприятие 3.2 «Оформление документации для организации и проведения аукционов по  продаже права заключения договора аренды и продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (межевание)»;
- мероприятие 3.3 «Оформление документации для обеспечения инженерными коммуникациями земельных участков для многодетных семей».
Решение задачи 4 «Осуществление контроля за эффективным использованием муниципального имущества и земельных ресурсов Спировского района Тверской области» осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы:
- административное мероприятие 4.1 «Защита имущественных интересов муниципального образования Спировский район Тверской области в судах»;
- административное мероприятие 4.3 «Контроль за использованием земельных ресурсов»;
- административное мероприятие 4.2 «Контроль за поступлением неналоговых доходов от аренды муниципального имущества и использования земельных ресурсов».».

Значение и описание характеристик показателей выполнения мероприятий муниципальной программы по годам ее реализации  приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.
1.4. Подраздел III раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию программы и подпрограммы  за счет средств  бюджета Спировского района составляет  12485,6 тыс. рублей и приведен в таблице в разрезе задач.
	Годы реализации
муниципальной программы Спировского района Тверской области
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию программы и подпрограммы «Управление имуществом и земельными ресурсами Спировского района Тверской области» на 2018-2023 годы (тыс. руб.)

	Задача 1
«Оптимизация состава муниципального имущества»
	Задача 2 «Организация работы по эффективному использованию муниципального имущества и вовлечению бесхозяйных объектов недвижимости в хозяйственный оборот»
	Задача 3 «Организация работы по эффективному управлению земельными ресурсами Спировского района Тверской области»
	Задача 4 «Осуществление контроля за эффективным использованием муниципального имущества и земельных ресурсов Спировского района Тверской области»

Итого по годам:

	2018 г.
	-
	1110,000
	390,000
	-
	1500,00

	2019 г.
	-
	1092,658
	90,071
	-
	1182,729

	2020 г.
	-
	3138,412
	36,000
	-
	3174,412

	2021 г.
	-
	1369,488
	540,000
	-
	1909,488

	2022 г.
	-
	1669,488
	740,000
	-
	2409,488

	2023 г.
	-
	1669,488
	640,000
	-
	2309,488

	Всего:
	-
	10049,534
	2436,071
	-
	12485,605

           Финансирование подпрограммы подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта муниципального бюджета на соответствующий финансовый год и исходя из возможности муниципального бюджета.».
1.5. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1).
1.6. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Спировского района                                                                     Д.С.Михайлов